ПРИКАЗ
Об утверждении Положения об объектовом звене,

 функциональных обязанностей ответственных по делам ГО ЧС

В соответствии с Положением о РСЧС, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 1992 г. № 261 "О создании Российской системы предупреждения и действий в чрезвычайных ситуациях»,сохранения  жизни и здоровья сотрудников и воспитанников МБДОУ детского сада № 12 «Ягодка», материальных, культурных ценностей и окружающей среды при возникновении ЧС на территории  объекта в мирное время

приказываю;

1. Утвердить Положение об объектовом звене МБДОУ предупреждения и действий в чрезвычайных ситуациях.

1.1. Утвердить функциональные обязанности ответственных по делам ГО ЧС

2. Возложить на объектовое звено общее руководство созданием, функционированием и дальнейшим развитием объектового звена подсистемы предупреждения и действий в ЧС

5. Возложить на ответственных формирований объекта функции по предупреждению и ликвидации ЧС, а также ответственность за немедленную передачу в штаб ГО объекта необходимой информации при их возникновении.

6. Штабу ГО объекта обеспечить сбор, обработку и анализ информации о чрезвычайной ситуации. Результаты докладывать председателю комиссии по ЧС , заведующей .

7. Заседание КЧС проводить один раз в квартал, а также по мере необходимости, особенно при серьезных нарушениях в вопросах предупреждения чрезвычайных ситуаций.

8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комиссии по делам ГО ЧС,

Заведующая МБДОУ                                                                                         Ф.А.Наумова